
                                                                                                                       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ ALESSANDRO MANZONI “ 
Via Madonna del Carmine s.n.c. – 90040 – Montelepre (PA) Tel. 0918984230  

Cod. Mecc.: PAIC862005 – Cod. Fisc.:80030250825 

E-mail: paic862005@istruzione.it – PEC: paic862005@pec.istruzione.it    

 

Det. N° 225                                                                                                  Montelepre 08/11/2022 

Oggetto: Determina allegata al contratto di lavoro a t. d. stipulato tra il Dirigente Scolastico e la/il docente  

Geraci Fatima , Prot. n.6226  del 08/11/2022. (Grad. Ist.  Scuola Sec. 1° grado 3^ fascia, ( classe concorso 

A022 Lettere  ) -posto:43   – punti 58,5 ).  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dovendo sopperire alla sostituzione di Petruso Francesco e/o impedito dal 29/10/2022 al 11/11/2022 con 

personale precario; 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio; 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al 

dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione 

in oggetto; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 

garantire l’offerta formativa programmata; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 08/11/2022 al 11/11/2022. 

 

 

 
    Il Dirigente Scolastico 

Dott. Vincenzo Salvia 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente                                                                                                     

ai sensi del D.L.gs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:paic862005@istruzione.it

